

Dahse Handel og Transport ApS

Mossvej 11
8700 Horsens

Årsrapport
1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

15/11/2016

Lars Dahse
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Dahse Handel og Transport ApS
 Mossvej 11
 8700 Horsens

 CVR-nr: 31851394
 Regnskabsår: 01/10/2015 - 30/09/2016

Revisor Revisto Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
 Sandøvej 1B
 8700 Horsens
 DK Danmark
 CVR-nr: 35465979
 P-enhed: 1019976161

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive vognmandsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2015/16 udviser et overskud, hvilket af selskabets ledelse opfattes som værende tilfredsstillende.

Selskabet har igangsat procedurer, der skal optimere selskabets drift i forbindelse med vognmandsaktiviteten. Der forventes på denne baggrund et yderligere positivt resultat for 2016/17 og frem.

Selskabets likviditet har været udfordret, men det er ledelsens holdning af usikkerheden vedrørende fortsat drift alene vil være forbipasserende, som følge af ovennævnte tiltag.

Begivenheder efter regnskabs afslutning

Der er ikke efter regnskabs afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Bygninger	49	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2	0

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.900 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Leasingkontrakter

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelses-omkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter likvide midler, indestående på anfordringskonti i pengeinstitutter, andre kortfristede værdipapirer med en oprindelig løbetid på mindre end tre måneder samt kassekreditter. Likvide midler indregnes i balancen til den nominelle værdi.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Omregning i fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, værdiansættes til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttoresultat		2.481.173	2.267.324
Personaleomkostninger	1	-2.187.088	-2.088.834
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	39.047	92
Andre driftsomkostninger		-79.686	-66.548
Resultat af ordinær primær drift		253.446	112.034
Øvrige finansielle omkostninger		-196.689	-96.871
Ordinært resultat før skat		56.757	15.163
Skat af årets resultat		-14.118	-11.171
Årets resultat		42.639	3.992
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		42.639	3.992
I alt		42.639	3.992

Balance 30. september 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Grunde og bygninger		3.042.926	3.086.379
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	12.500
Materielle anlægsaktiver i alt	3	3.042.926	3.098.879
Anlægsaktiver i alt		3.042.926	3.098.879
Fremstillede varer og handelsvarer		21.289	0
Varebeholdninger i alt		21.289	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		501.721	736.833
Udskudte skatteaktiver		33.212	47.330
Andre tilgodehavender		53.842	0
Periodeafgrænsningsposter		121.299	92.978
Tilgodehavender i alt		710.074	877.141
Likvide beholdninger		0	95
Omsætningsaktiver i alt		731.363	877.236
Aktiver i alt		3.774.289	3.976.115

Balance 30. september 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv.		250.000	250.000
Overført resultat		127.849	85.210
Egenkapital i alt		377.849	335.210
Gæld til realkreditinstitutter		1.793.162	1.786.922
Gæld til banker		768.548	1.031.573
Deposita		0	40.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	2.561.710	2.858.495
Gæld til realkreditinstitutter		31.117	62.970
Gæld til banker		120.000	120.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		315.292	238.905
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		9.805	14.492
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		358.516	346.043
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		834.730	782.410
Gældsforpligtelser i alt		3.396.440	3.640.905
Passiver i alt		3.774.289	3.976.115

Egenkapitalopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	250.000	85.210	335.210
Årets resultat	0	42.639	42.639
Egenkapital, ultimo	250.000	127.849	377.849

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
Løn og gager	1.854.425	1.761.178
Pensionsbidrag	238.768	241.809
Andre omkostninger til social sikring m.v.	93.895	85.847
	<u>2.187.088</u>	<u>2.088.834</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
Bygninger	-43.453	-17.408
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	-12.500
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	82.500	30.000
	<u>39.047</u>	<u>92</u>

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
Kostpris primo	3.103.787	55.630
Tilgang	0	20.000
Afgang	0	-45.000
Kostpris ultimo	3.103.787	30.630
Opskrivninger primo	0	0
Årets opskrivning	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Af- og nedskrivning primo	-17.408	-43.130
Årets afskrivning	-43.453	0
Tilbageførsel ved afgang	0	12.500
Af- og nedskrivning ultimo	-60.861	-30.630
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.042.926	0

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Realkreditinstitutter	1.844.890	31.853	1.813.037	1.526.360
Banker	888.548	120.000	768.548	168.548
Låneomkostninger	-20.611	-736	-19.875	-13.251
	2.712.827	151.117	2.561.710	1.681.657

5. Oplysning om usikkerhed om going concern

Der eksisterer væsentlig usikkerhed vedrørende selskabets evne til fortsat drift, hvorfor ledelsen har igangsat procedurer, der skal optimere selskabets drift i forbindelse med vognmandsaktiviteten. Hensigten er således at optimere selskabets løbende likviditet. Der forventes på denne baggrund et positivt resultat for 2016/17 og fremefter.

Selskabets likviditet har været udfordret, men det er ledelsens holdning af usikkerheden vedrørende fortsat drift alene vil være forbipasserende.

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået leasingkontrakter, hvor de fremtidige leasingforpligtelser udgør t.kr. 519.

7. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld i Nykredit Realkredit A/S, t.kr. 1.824, er der afgivet ejerpantebrev nom. kr. 1.000.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør kr. 3.042.926.

Til sikkerhed for engagement i pengeinstitut er der stillet virksomhedspant, nom. t.kr. 1.000, i aktiver til en bogført værdi af t.kr. 523.